
52-ojo Lietuvos  mokinių  jaunųjų filologų konkurso vertinimo komisijos 

PROTOKOLAS 

2020 m. balandžio 18 d.  

Vilnius 

Vertinimo komisijos pirmininkas rašytojas, Vilniaus universiteto docentas, dr. Regimantas 

Tamošaitis. 

Vertinimo komisijos nariai: 

Prozos sekcija: rašytoja Laura Sintija Černiauskaitė, rašytoja Kristina Gudonytė, rašytoja Daina 

Opolskaitė. 

Poezijos sekcija: rašytojas, Vilniaus universiteto docentas, dr. Regimantas Tamošaitis, poetas 

Donatas Petrošius, poetas Ričardas Šileika. 

Literatūros kritikos sekcija: Lietuvių literatūros ir tautosakos instituto jaunesnioji mokslo 

darbuotoja, humanitarinių mokslų daktarė Aistė Kučinskienė, Lietuvių literatūros ir tautosakos 

instituto Naujosios literatūros skyriaus vadovė, humanitarinių mokslų daktarė Viktorija Šeina-

Vasiliauskienė. 

Publicistikos ir eseistikos sekcija: rašytoja, eseistė Gintarė Adomaitytė, „Naujosios Romuvos“ ir 

„Pašvaistės“ leidinių redaktorė Audronė Daugnorienė.  

Literatūrinių vertimų sekcija: vertėja, Jeronimo premijos laureatė Irena Aleksaitė, vertėja Austėja 

Merkevičiūtė, vertėja Jonė Ramunytė, vertėja Nijolė Chijenienė. 

Tautosakos sekcija: Lietuvių literatūros ir tautosakos instituto vyresnioji mokslo darbuotoja, 

Vilniaus universiteto doc. dr. Bronė Stundžienė, Lietuvių literatūros ir tautosakos instituto 

vyresnioji mokslo darbuotoja dr. Vita Ivanauskaitė-Šeibutienė. 

Kalbos darbų sekcija: Vytauto Didžiojo universiteto Lietuvių kalbotyros ir didaktikos katedros 

profesorė Regina Rinkauskienė. 

52 – asis Lietuvos mokinių jaunųjų filologų konkursas sulaukė 194 darbų. Dėl Lietuvoje paskelbtos 

ekstremalios situacijos konkursas vyko nuotoliniu būdu. Atrinkti 108 mokinių kūrybiniai ir tiriamieji 

darbai, kurie aptarti ir įvertinti septyniose sekcijose: prozos, poezijos, literatūros kritikos, 

publicistikos ir eseistikos, kalbos, tautosakos ir literatūrinių vertimų. Vertintojai su atrinktaisiais 

mokiniais bendravo elektroniniu paštu, telefonu, internetinėmis pokalbių programomis.  

1. Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos  I laipsnio diplomais apdovanojami: 

Už geriausią poeziją 

Jorė Gritėnaitė, Kauno Valdorfo mokyklos 12 klasės mokinė, mokytoja Dalia Dastikienė. 

 

 

 



Už geriausią prozą 

Greta Grigaitė, Vilniaus Gabijos gimnazijos III gimn. klasės mokinė, mokytoja Rita 

Vilkelienė. 

 

Už geriausią literatūros kritikos darbą  

Viktorija Smolskaitė, Vilniaus licėjaus IV gimn. klasės mokinė, mokytoja  Asta  Karaliūtė 

Bredelienė. 

 

Už geriausią publicistiką ir eseistiką 

Austėja Daukšaitė, Palangos senosios gimnazijos IV gimn. klasės mokinė, mokytoja Jūratė 

Galinauskienė. 

 

Už geriausią literatūrinį vertimą iš rusų kalbos  

Danyla Navickas, Panevėžio 5-osios gimnazijos I gimn. klasės mokinys, mokytojos: 

Audronė Balčiūnienė, Rūta Grinkienė. 

 

Už geriausią literatūrinį vertimą iš anglų kalbos 

Ugnė Legytė, Ukmergės Antano Smetonos gimnazijos II gimn. klasės mokinė, darbo 

vadovė mokytoja Zita Markauskienė, konsultantė mokytoja Ramutė Gilvydienė. 

 

Už geriausią literatūrinį vertimą iš prancūzų kalbos 

Miglė Sokolovaitė, Palangos senosios gimnazijos III gimn. klasės mokinė, mokytojos: 

Živilė Vaičiūnienė, Aušra Šeštokienė. 

 

Už geriausią tautosakos darbą 

Karolina Vyšniauskaitė, Vilkaviškio „Aušros“ gimnazijos IV gimn.  klasės mokinė, 

mokytoja Rasa Kvirevičienė. 

 

Už geriausią kalbos darbą 

Augustė Pikelytė, Raudondvario gimnazijos Kulautuvos skyriaus IV gimn. klasės mokinė, 

mokytoja Jolita Velžienė. 

 

2. Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos II  laipsnio diplomais apdovanojami: 

 

Už labai gerą prozą 

Milda Kasparavičiūtė, Kauno rajono Akademijos Ugnės Karvelis gimnazijos IV gimn. 

klasės mokinė, mokytoja Rita Pancernienė. 

Gabija Matkutė, Kėdainių šviesiosios gimnazijos III gimn. klasės mokinė, mokytoja Dalia 

Pabarčienė. 

 

Už labai gerą poeziją 

Mūza Svetickaitė, Palangos senosios gimnazijos I gimn. klasės mokinė, mokytoja Jūratė 

Galinauskienė. 

Andrius Stanius, Klaipėdos „Aukuro“ gimnazijos III gimn. klasės mokinys, mokytoja Rita 

Kairienė. 



 

 

 

Už labai gerą literatūros kritikos darbą 

Rūta Baužytė, Palangos senosios gimnazijos IV gimn. klasės mokinė, mokytoja Jūratė 

Galinauskienė. 

 

Už labai gerą publicistiką ir eseistiką 

Linas Daugėla, Viešosios įstaigos Pranciškonų gimnazija III gimn.klasės mokinys, mokytoja 

Daiva Ataitė. 

Gabrielius Leščinskas, Šiaulių r. Kuršėnų Lauryno Ivinskio gimnazijos IV gimn. klasės 

mokinys, mokytoja Vita Šventickienė. 

 

Už labai gerą literatūrinį vertimą iš anglų kalbos 

Jomantas Valiulis, Naujosios Akmenės Ramučių gimnazijos III gimn. klasės mokinys, 

mokytojos Rima Vaičiulienė, Judita Bernotaitė. 

Justė Jankauskaitė, Palangos senosios gimnazijos IV gimn. klasės mokinė, mokytojos 

Aušrinė Janušienė, Raimonda Kačerauskienė. 

 

Už labai gerą literatūrinį vertimą iš vokiečių kalbos 

Ainė Lašaitytė, Panevėžio Kazimiero Paltaroko gimnazijos, III gimn. klasės mokinė, 

mokytojos: Audronė Survilienė, Audronė Gudynienė.  

 

Už labai gerą literatūrinį vertimą iš rusų kalbos 

Andrėj Bukar, Panevėžio Juozo Balčikonio gimnazijos IV gimn. klasės mokinys, mokytoja 

Rita Miknevičienė. 

 

Už labai gerą tautosakos darbą 

Kristupas Čeponas, Pasvalio Petro Vileišio gimnazijos IV gimn. klasės mokinys, mokytoja 

Vitalija Skardžiuvienė. 

Akvilė Sėlenytė, Skuodo rajono Mosėdžio gimnazijos I gimn. klasės mokinė, mokytoja 

Rasma Staškuvienė. 

 

Už labai gerą kalbos darbą 

Donata Župerkaitė, Klaipėdos licėjaus II gimn. klasės mokinė, mokytoja Renata 

Lygnugarienė. 

Karolina Miškinytė, Lietuvos sveikatos mokslų universiteto gimnazijos IV gimnazijos 

klasės mokinė, mokytoja Gitana Liaudinskienė. 

 

3. Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos III laipsnio diplomais apdovanojami: 

 

Už gerą prozą 

Orestas Razumas, Kauno technologijos universiteto gimnazijos IV gimn. klasės mokinys, 

mokytoja Alma Lakavičienė. 



Antanas Balčėtis, Panevėžio 5-osios gimnazijos IV gimn. klasės mokinys, mokytoja Laima 

Kuodienė. 

Laineda Vainauskaitė, Kretingos rajono Jurgio Pabrėžos universitetinės gimnazijos IV gimn. 

klasės mokinė, mokytoja Irutė Lapinskienė. 

 

Už gerą poeziją 

Sima Bartninkaitė, Lietuvos sveikatos mokslų universiteto gimnazijos III gimn. klasės 

mokinė, mokytojas Paulius Kavaliauskas. 

Simona Katiliūtė, Garliavos Jonučių gimnazijos IV gimn. klasės mokinė, mokytoja Zigrita 

Petraitienė. 

Orestas Razumas, Kauno technologijos universiteto gimnazijos IV gimn. klasės mokinys, 

mokytoja Alma Lakavičienė. 

Agnė Repečkaitė, Kupiškio Lauryno Stuokos-Gucevičiaus gimnazijos IV gimn. klasės 

mokinė, mokytoja Nida Mikšienė. 

Uršulė Tarvydytė, Rokiškio Juozo Tumo-Vaižganto gimnazijos III gimn. klasės mokinė, 

mokytoja Rasa Saniukienė. 

 

Už gerą literatūros kritikos darbą 

Monika Bačkieriūtė, Marijampolės Rygiškių Jono gimnazijos IV gimn. klasės mokinė, 

mokytoja Regina Dilienė. 

Aida Mazytė, Vilniaus licėjaus IV klasės mokinė, mokytoja Asta Karaliūtė Bredelienė. 

Žygimantė Riepšaitė, Skuodo rajono Mosėdžio gimnazijos III gimn. klasės mokinė, mokytoja 

Elena Petrauskienė. 

 

Už  gerą publicistiką ir eseistiką 

Deivydas Stankevičius, Vilkaviškio r. Kybartų Kristijono Donelaičio gimnazijos III gimn. 

klasės mokinys, mokytoja Nijolė Černauskienė. 

Žymantas Petreikis, Plungės „Saulės“ gimnazijos III gimn. klasės mokinys, mokytoja Jolanta 

Mažuknė. 

Simona Petruškevičiūtė, Lazdijų Motiejaus Gustaičio gimnazijos III gimn. klasės mokinė, 

mokytoja Vida Kvaraciejienė. 

Simas Narušis, Molėtų gimnazijos III gimn. klasės mokinys, mokytoja Lina Kraujelienė. 

 

Už gerą literatūrinį vertimą iš prancūzų kalbos  

Kotryna Dimgailaitė,Viešosios įstaigos Pranciškonų gimnazija II gimn. klasės mokinė, 

mokytojos: Alma Razmienė, Daiva Ataitė. 

 

Už gerą literatūrinį vertimą iš anglų kalbos 

Aistė Nadolskytė, Anykščių Jono Biliūno gimnazijos II gimn. klasės mokinė, mokytojai: 

Dalia Andriuškevičienė, Andrius Vitkūnas. 

Eglė Petreikytė, Palangos senosios gimnazijos IV gimn. klasės mokinė, mokytojai: Audra 

Kaklienė, Raimonda Kačerauskienė. 

Nerija Karosevičiūtė, Veliuonos Antano ir Jono Juškų gimnazijos IV gimn. klasės mokinė, 

mokytoja Renata Matuzienė. 



 

 

Už gerą literatūrinį vertimą iš rusų kalbos  

Ieva Kondratavičiūtė, Kėdainių šviesiosios gimnazijos IV gimn. klasės mokinė, mokytojos: 

Virginija Savickienė, Zita Rosteikienė. 

 

Už gerą literatūrinį vertimą iš vokiečių kalbos  

Iveta Girdžiūnaitė, Skuodo Pranciškaus Žadeikio gimnazijos IV gimn. klasės mokinė, 

mokytojos Laimutė Ronkaitienė, Kristina Petrulevičiūtė. 

 

Už  gerą tautosakos darbą 

         Gustė Adamavičiūtė, Kalvarijos gimnazijos II gimn. klasės mokinė, mokytoja Vida Brogytė 

         Miglė Kapliukaitė, Ignalinos rajono Didžiasalio „Ryto“ gimnazijos III gimn. klasės mokinė, 

mokytoja Nijolė Berdikšlienė. 

Ieva Taraskevičiūtė, Marijampolės Rygiškių Jono gimnazijos IV gimn. klasės mokinė,             

mokytoja Regina Dilienė. 

 

Už gerą  kalbos darbą 

Deimantė Jurevičiūtė, Zarasų „Ąžuolo“ gimnazijos I gimn. klasės mokinė,  mokytoja Gitana 

Kavaliauskaitė. 

Akvilė Stražinskaitė, Kelmės rajono Kražių Žygimanto Liauksmino gimnazijos III gimn. 

klasės mokinė, mokytoja Emilija Kvietkuvienė. 

Kamilė Kadžiulytė, Panevėžio rajono Velžio gimnazijos IV gimn. klasės mokinė, mokytoja 

Irena Kairevičienė. 

 

4. Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos pagyrimo raštais apdovanojami: 

 

Už literatūrinį vertimą iš prancūzų kalbos  

Lukas Žilinskas, Sidabravo gimnazijos IV gimn. klasės mokinys, mokytojos: Audronė 

Blužienė, Jūratė Gailienė. 

 

Už literatūrinį vertimą iš anglų kalbos 

Lauryna Šlažaitė, Klaipėdos Vydūno gimnazijos III klasės mokinė, mokytojos: Lilija 

Bručkienė, Kristina Gedbudienė. 

Ugnė Naglytė, Naujosios Akmenės Ramučių gimnazijos III gimn. klasės mokinė, mokytojos 

Rima Vaičiulienė, Judita Bernotaitė. 

 

Už literatūrinį vertimą iš vokiečių kalbos  

Urtė Arlauskaitė, Palangos senosios gimnazijos III klasės mokinė, mokytojos Giedrė 

Arlauskienė, Jūratė Galinauskienė. 

 

Už literatūrinį vertimą iš rusų kalbos 

Elina Guogytė, Zarasų „Ąžuolo“ gimnazijos III gimn. klasės mokinė, mokytoja Gitana 

Kavaliauskaitė. 



Valerija Rusinova, Kėdainių „Atžalyno“ gimnazijos III gimn. klasės mokinė, mokytojos 

Diana Šilkaitienė, Asta Krapikienė. 

 

Už poeziją 

Linas Daugėla, Viešosios įstaigos Pranciškonų gimnazija III gimn. klasės mokinys, mokytoja 

Daiva Ataitė. 

Ieva Modgabytė, Klaipėdos „Ąžuolyno“ gimnazijos III gimn. klasės mokinė, mokytoja Vilma 

Dulevičienė. 

Lukas Rakauskas, Vilkaviškio ,,Aušros” gimnazijos IV gimn. klasės mokinys, mokytojas 

Andrius Damušis. 

 

 

52-ojo Lietuvos mokinių jaunųjų filologų konkurso organizatoriai: Lietuvos Respublikos 

švietimo, mokslo ir sporto ministerija, Lietuvos mokinių neformaliojo švietimo centras. 

 

 

Vertinimo komisijos pirmininkas                    dr. Regimantas Tamošaitis 

 

Vertinimo komisijos sekretorė                         Jurgita Stulginskienė  

 

  


